



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie zachodniopomorskim!

Podróż studyjna śladami źródeł tożsamości, objazd studialny po zabytkowych dworach i folwarkach, gra miejska dla dzieci – to tylko niektóre atrakcje przygotowane dla uczestników Europejskich Dni Dziedzictwa.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Uroczysta inauguracja EDD w województwie zachodniopomorskim odbędzie się 6 września w Szczecinie o godz. 10.00. W programie m.in. wręczenie dyplomów honorowych „Swojskie zabytki” oraz wykład inauguracyjny prof. Adama Makowskiego.

7 września br. zapraszamy na podróż studyjną po Kołobrzegu śladami źródeł tożsamości. W programie m.in. prelekcja dr Beaty Wyszowskiej-Wywrot „Jak powstało miasto? Najnowsze badania na kołobrzesckiej starówce” połączona ze zwiedzaniem wystawy „Dzieje Kołobrzegu”, zwiedzanie terenu dawnego grodu w Budzistowie, czy wycieczka po Lesie Kołobrzesckim.

Dzieci zachęcamy do udziału w grze miejskiej pod hasłem „Szczecin: z nurtem wody, z nurtem czasu”, która odbędzie się 12 września w Szczecinie. W czasie spaceru dzieci będą miały okazję poszukać licznych związków miasta z wodą, odnaleźć ślady staromiejskiej fosy, poznać postać i dzieje Sediny. W programie również konkurs z nagrodami.

20 września br. proponujemy objazd studialny po dworach i folwarkach Ziemi Stargardzkiej. W programie m.in. zwiedzanie dworu i parku z kaplicą w



Kurczewie, pałac i kolonia folwarczna w Strzyżnie, pałac w Trzebiatowie, czy pałac i podwórze folwarczne w Krąpiele.

27 września w miejscowości Żółte odbędzie się festyn archeologiczny „Wyspa Świętych koni”. Dla uczestników przygotowano m.in. pokazy i warsztaty historyczne, turniej łuczniczy, koncerty. Będzie również możliwość zwiedzania namiotu katowskiego oraz osady słowiańskiej. Ponadto wystawa historyczna i prezentacja multimedialna na temat „Rzeki, strumienie, jeziora w historii, gospodarce, kuchni i legendach Ziemi Drwaskiej”.

Województwo zachodniopomorskie zaprasza na EDD 2014! Wśród bogatej oferty wydarzeń, każdy znajdzie coś dla siebie. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl